TERESINA - PISegunda-feira, 05 de maio de 2008 - Nº 82

5

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PROCESSO Nº  681/2008

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2008
                   A Secretaria de Segurança Pública do Estado do Estado do Piauí torna público para
conhecimento dos interessados e de quem mais interessar, que a licitação supramencionada, a
qual foi publicado às fls. 03 do jornal O Dia e as fls. B3 do jornal Meio Norte e, que tem por objeto
a contratação de empresa especializada em construção civil, para construção civil de um Quartel
destinado à sede da 6ª Companhia de Polícia Militar independente da PMPI, na cidade da Uruçuí-
pi, na região sul do estado, com área de construção de 434,86 M² , para fins de atender ao
convênio SENASP/MJ 384/2007, foi REVOGADA, com arrimo no art. 49, caput, da lei Federal nº
8.666/93 e alterações, conforme Ofício nº  487, no qual o Exmo. Sr. Secretário de Segurança Pública
do Estado do Piauí, determina a revogação do procedimento licitatório que se encontra inserto
no respectivo Procedimento Licitatorio.

Teresina,  30  de abril de 2008.
BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES

Secretário de Segurança Pública do Piauí
OF.  492

AVISO DE REVOGAÇÃO
PROCESSO Nº  682/2008

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2008
                 A Secretaria de Segurança Pública do Estado do Estado do Piauí torna público
para conhecimento dos interessados e de quem mais interessar, que a licitação
supramencionada, a qual foi publicado às fls 03 do jornal O Dia e as fls B3 do jornal Meio
Norte e, que tem por objeto a contratação de empresa especializada em construção civil,
para construção civil de um Quartel destinado à sede do 9º Batalhão de Polícia Militar do
Piauí, na cidade de Teresina-pi, com área de construção de 434,86 M², para fins de atender
ao convênio SENASP/MJ Nº 383/2007, foi REVOGADA, com arrimo no art. 49, caput, da lei
Federal nº 8.666/93 e alterações, conforme Ofício nº  488, no qual o Exmo. Sr. Secretário de
Segurança Pública do Estado do Piauí, determina a revogação do procedimento licitatório
que se encontra inserto no respectivo Procedimento Licitatorio.

Teresina,   30  de abril de 2008.
BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES

Secretário de Segurança Pública do Piauí
OF.  493

AVISO DE REVOGAÇÃO
PROCESSO Nº  1122/2008

TOMADA DE PREÇO Nº 007/2008
                   A Secretaria de Segurança Pública do Estado do Estado do Piauí torna
público para conhecimento dos interessados e de quem mais interessar, que a licitação
supramencionada, a qual foi publicado às fls 05 do jornal O Dia e as fls B2 do jornal
Meio Norte e, que tem por objeto a contratação de empresa especializada em construção
civil, para construção civil de um Quartel destinado à sede da 5ª Companhia de Polícia
Militar do 2º Batalhão da PMPI, na cidade de PEDRO II, na região norte do estado, com
área de construção de 434,86 M², para fins de atender o convênio do SENASP/MJ N.º
382/2007 foi REVOGADA, com arrimo no art. 49, caput, da lei Federal nº 8.666/93 e
alterações, conforme Ofício nº    491, no qual o Exmo. Sr. Secretário de Segurança
Pública do Estado do Piauí, determina a revogação do procedimento licitatório que se
encontra inserto no respectivo Procedimento Licitatorio.

Teresina,  30  de abril de 2008.
BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES

Secretário de Segurança Pública do Piauí
OF.  496

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF.  494

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

OF.  277

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo  00.000.0144/2008
Objeto: Serviços de Decoração, aluguel de palco e outros necessários a inauguração
Complexo Estadual de Reabilitação em Saúde e Educação.
Fundamento Legal: caput do art. 25 – Lei 8.666/93.
Empresas Selecionadas: Raquel Mendes Valença e Floricultura Li
Valor: R$ 18.389,00(Raquel Mendes Valença = 9.989,00 e Floricultura Li 8.400,00)
Outras Informações: Secretaria de Governo do Estado do Piauí

OF.  285

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO

 CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO ENTRE DETRAN/PI E CEID.

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí e Coordenadoria Estadual
para Integração da Pessoa Portadora de Deficiência - CEID.
OBJETO: Repasse de recursos financeiros para Coordenadoria Estadual para
Integração da Pessoa Portadora de Deficiência - CEID destinados ao desenvolvimento
de ações que levem a sensibilidade, conscientização e a mobilização conjunta do
Governo e da sociedade, visando à prevenção, diagnóstico, educação, habilitação da
pessoa com deficiência, bem como a inclusão social.
PRAZO: Vigência de 12(doze meses) a contar da data da publicação no Diário Oficial.
VALOR: R$ 14.000,00(Quatorze Mil Reais) mensal.
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Rejane Ribeiro Sousa Dias.

OF.  111

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00057/2008

ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00057/2008, celebrado entre SEDUC e ASSOC AVELINENSE
DES. SOCIAL - Processo administrativo de nº0009870-6/2008 e 0009442-1/2008.
OBJETIVO:Imovel com 2 salas, situada na Praça Nossa Senhora das Merces, s/n,
municipio de Avelino Lopes -PI
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 4.150,00 (quatro mil, cento e cinquenta reais).
FONTE DE RECURSO: RECURSOS FEDERAIS
DATA DA ASSINATURA:   30    de   Abril    de  2008
SIGNATÁRIO:
ARISTIDES MEDEIROS DOS SANTOS FILHO - ASSOC AVELINENSE DES.
SOCIAL - Locador
ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS – Sec. da Educação e Cultura

OF.  78